
STEBĖSENOS RODIKLIO 

„GYVENTOJAI, KURIEMS TAIKOMI PROJEKTAI, ĮGYVENDINAMI PAGAL 

INTEGRUOTAS TERITORINIO VYSTYMO PROGRAMAS“ APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Elementai Kodai, pavadinimai ir aprašymas 

1. Stebėsenos rodiklio pavadinimas Gyventojai, kuriems taikomi projektai, įgyvendinami 

pagal integruotas teritorinio vystymo programas 

2. Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai Asmenys 

3. Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis Didėjimas 

4. Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas Skaitinė reikšmė 

5. Stebėsenos rodiklio tipas Produkto rodiklis 

6. Stebėsenos rodiklio kodas  

7. Europos Komisijos suteiktas 

stebėsenos rodiklio kodas 

Netaikoma. 

8. Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, 

sąvokų apibrėžtys 

Gyventojų skaičius integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, kurioje įgyvendinant šią 

strategiją buvo įvykdytas bent vienas finansinę paramą 

pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą gavęs bet kokios teritorinės 

aprėpties projektas.  

 

Integruota teritorinio vystymo strategija – tvarios 

miesto plėtros strategija arba funkcinės zonos 

strategija, parengta pagal Tvarios miesto plėtros 

strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. 

sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto 

plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

 Projektas – finansinę paramą pagal 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą 

gavusių  integruotos teritorinio vystymo strategijos 

veiksmą (-us) įgyvendinančių veiklų, turinčių aiškiai 

nustatytus tikslus, apibrėžtą biudžetą ir įgyvendinimo 

laikotarpį, visuma. 

 

Gyventojai – asmenys, kurių nuolatinė gyvenamoji 

vieta yra Lietuvos Respublikoje (Nuolatinių gyventojų 

skaičiaus ir sudėties nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos statistikos departamento generalinio 

direktoriaus 2016 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. DĮ-149 

(prieiga per internetą: 

https://osp.stat.gov.lt/documents/10180/130368/Metod

ika_2016_149.pdf).  

 

Nuolatinė gyvenamoji vieta – vieta, kurioje asmuo 

paprastai praleidžia poilsiui skirtą paros dalį, nepaisant 

laikino nebuvimo vykstant poilsiauti, atostogauti, 



aplankyti draugų ir giminių, verslo reikalais, gydytis 

arba keliaujant religijos tikslais į šventąsias vietas. 

 

 Nuolatiniais gyventojais yra laikomi tik asmenys, 

kurie iki ataskaitinės datos savo nuolatinėje 

gyvenamojoje vietoje nenutrūkstamai gyveno 

mažiausiai 12 mėnesių arba per paskutinius 12 mėnesių 

iki ataskaitinės datos atvyko į savo nuolatinę 

gyvenamąją vietą ketindami joje pasilikti mažiausiai 

vienus metus (Nuolatinių gyventojų skaičiaus ir 

sudėties nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos 

statistikos departamento generalinio direktoriaus 2016 

m. liepos 11 d. įsakymu Nr. DĮ-149 (prieiga per 

internetą: 

https://osp.stat.gov.lt/documents/10180/130368/Metod

ika_2016_149.pdf). 

9. Stebėsenos rodiklio reikšmės 

apskaičiavimo tipas 

Įvedamasis 

 

10. Stebėsenos rodiklio reikšmės 

apskaičiavimo metodas 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama sumuojant integruotų 

teritorinio vystymo strategijų teritorijų, kuriose 

įgyvendinant šias strategijas buvo įvykdytas bent 

vienas projektas, gyventojų skaičių.  

 

Rodiklis apima visus integruotos teritorinio vystymo 

strategijos gyventojus, nepriklausomai nuo to, kokioje 

šios strategijos teritorijoje buvo įvykdytas projektas.  

 

Integruotų teritorinio vystymo strategijų teritorijų 

gyventojų skaičius nustatomas pagal Valstybės 

duomenų agentūros ir integruotose teritorinio vystymo 

strategijose (jei taikoma) nurodytus duomenis, 

atsižvelgiant į strategijos tipą. 

 

 Kai projektas buvo įvykdytas pagal tvarios miesto 

plėtros strategiją, kurios teritorija apima tik miestą, 

gyventojų skaičiumi laikomas šio miesto gyventojų 

skaičius. Nustatoma pagal Valstybės duomenų 

agentūros pateikiamą nuolatinių gyventojų skaičių tais 

metais, kuriais buvo baigtas projektas.  

 

Kai projektas buvo įvykdytas pagal tvarios miesto 

plėtros strategiją, kurios teritorija apima miestą ir 

priemiestį (Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos atveju), 

sumuojamas šio miesto ir priemiesčio gyventojų 

skaičius. Duomenų šaltiniai yra Valstybės duomenų 

agentūros duomenys ir integruotos teritorinio vystymo 

strategijos. Miesto gyventojų skaičius nustatomas 

pagal Valstybės duomenų agentūros pateikiamą 

nuolatinių gyventojų skaičių tais metais, kuriais buvo 

baigtas projektas; nustatant priemiesčio gyventojų 

skaičių vadovaujamasi integruotoje teritorinio vystymo 



strategijoje pateikta informacija apie priemiesčio 

gyventojų skaičių.  

 

Kai projektas buvo įvykdytas pagal funkcinės zonos 

strategiją, sumuojamas funkcinę zoną sudarančių 

savivaldybių gyventojų skaičius, iš jo atėmus su 

funkcinės zonos teritorija persidengiančių miestų ir, jei 

yra, priemiesčių (Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos atveju), 

įeinančių į tvarios miesto plėtros strategijos teritoriją, 

gyventojų skaičių. Apskaičiuojama pagal Valstybės 

duomenų agentūros pateikiamą nuolatinių gyventojų 

skaičių tais metais, kuriais buvo baigtas projektas, ir jei 

yra priemiesčių – pagal integruotoje teritorinio 

vystymo strategijoje pateiktą informaciją apie 

priemiesčio gyventojų skaičių.  

 

Rodiklio reikšmė pirmą kartą nustatoma baigus vykdyti 

pirmąjį integruotos teritorinio vystymo strategijos 

projektą (patvirtinus galutinę veiklos ataskaitą) pagal 

konkretų IP uždavinį. 

 

 Kai toje pačioje integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, išskyrus, kai teritorija apima 

miestą ir priemiestį, buvo įvykdyti keli šią strategiją 

įgyvendinantys projektai pagal tą patį 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

prioriteto konkretų uždavinį, gyventojų skaičius 

nustatomas pagal Valstybės duomenų agentūros 

pateikiamą nuolatinių gyventojų skaičių tais metais, 

kuriais buvo baigtas vėliausiai įgyvendintas projektas. 

  

Kai toje pačioje integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, kuri apima miestą ir priemiestį, 

buvo įvykdyti keli šią strategiją įgyvendinantys 

projektai pagal tą patį 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

konkretų uždavinį, gyventojų skaičius apskaičiuojamas 

pagal vėliausiai įvykdyto projekto metų duomenis šiuo 

būdu: prie miesto gyventojų skaičiaus, kuris 

nustatomas pagal metų, kada buvo baigtas projektas, 

Valstybės duomenų agentūros duomenis, sumuojant 

priemiesčių gyventojų skaičių, kuris nurodytas 

integruotoje teritorinio vystymo strategijoje. 

 

Kai naudojama Valstybės duomenų agentūros einamoji 

statistika, skaičiuojamas nuolatinių gyventojų skaičius 

metų pradžioje. 

11. Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai Pirminis duomenų šaltinis – Valstybės duomenų 

agentūros rodiklių duomenų bazė (nuolatinių gyventojų 

skaičius metų pradžioje); integruotos teritorinio 

vystymo strategijos (nustatant gyventojų skaičių 

priemiesčiuose).  



 

Antrinis duomenų šaltinis – INVESTIS (III lygmens 

pasiekimai). 

12. Stebėsenos rodiklio reikšmės 

skaičiavimo periodiškumas 

Pasiekta rodiklio reikšmė 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

uždavinio lygiu apskaičiuojama pasibaigus 

kiekvieniems kalendoriniams metams. 

13. Stebėsenos rodiklio pasiekimo 

momentas 

Kitas  

 

Pasiekta rodiklio reikšmė 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

uždavinio lygiu nustatoma, kai pasibaigus 

kalendoriniams metams iki sausio 10 d. CPVA pagal 

Valstybės duomenų agentūros duomenis ir, jei reikia, 

pagal integruotos teritorinio vystymo strategijos 

duomenis apskaičiuojama ir įvedama į INVESTIS iki 

metų pabaigos (iki gruodžio 31 d.) pasiekta rodiklio 

reikšmė. 

 

Jei praėjusiais kalendoriniais metais įgyvendinant 

integruotą teritorinio vystymo strategiją nebuvo 

pabaigtų projektų,  perkeliama buvusi praėjusių 

kalendorinių metų rodiklio reikšmė. 

14. Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

15. Įstaigos padalinys ir kontaktinis 

telefono numeris 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Regioninės politikos grupė, tel. +370 5 271 8459 

16. Kita svarbi informacija Specialusis produkto rodiklis nustatytas 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programoje 

Lietuvai – P.S.2.1531. 

 


